
 
 

 
 

1 
Projekt „Kształtowanie liderów transformacji - uczelnia rozwoju kompetencji” współfinansowany 
przez Unię Europejską w ramach programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 
 

Kraków, dnia 25.09.2024 r. 

 

Wyjaśnienie treści SWZ (Pytania i odpowiedzi). Zmiana treści SWZ. Przedłużenie terminu 

składania i otwarcia ofert.  

 

W odpowiedzi na pytania potencjalnych Wykonawców dotyczące treści Specyfikacji 

Warunków Zamówienia, zwanej dalej „SWZ”,  w postępowaniu o udzielenie zamówienia 

publicznego nr DZiK-DZP.2921.68.2024 pn. „Zakup i dostawa aparatury laboratoryjnej dla 

jednostek organizacyjnych Uniwersytetu Rolniczego im. Hugona Kołłątaja w Krakowie”, 

Zamawiający – Uniwersytet Rolniczy im. Hugona Kołłątaja w Krakowie z siedzibą pod 

adresem: 31-120 Kraków, al. A. Mickiewicza 21, na podstawie art. 284 ust. 2 w zw. z ust. 6 

ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 

1320 ze zm.), zwanej dalej „ustawa Pzp”,  udostępnia poniżej treść zapytań wraz z 

odpowiedziami. 

 

Zadanie nr 2 – mikroskop edukacyjny: 

Pytanie 1: Czy Zamawiający dopuści także mikroskopy równoważne o ergonomiczne 

wygodniejszej, lepszej głowicy binokularowej, pochylenie 30 stopni, możliwość obrotu 

głowicy o 360 stopni? 

Odpowiedź 1: Zamawiający nie dopuszcza mikroskopów o pochyleniu 30 stopni z 

możliwością obrotu głowicy o 360 stopni. 
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Pytanie 2: Czy Zamawiający dopuści także mikroskopy równoważne o ergonomiczne 

wygodniejszej, lepszej głowicy binokularowej, pochylenie 30 stopni, bez możliwości obrotu 

głowicy o 360 stopni, która z reguły nie jest wykorzystywana? 

Odpowiedź 2: Zamawiający nie dopuszcza mikroskopów o pochyleniu 30 stopni bez 

możliwości obrotu głowicy o 360 stopni. 

 

Pytanie 3: Czy Zamawiający dopuści także mikroskopy równoważne wyposażone w okulary 

10x/18mm, zintegrowane z tubusem, jeden z okularów ze wskaźnikiem, bez muszli ocznych? 

Odpowiedź 3: Zamawiający nie dopuszcza mikroskopów wyposażonych w okulary 

10x/18mm, zintegrowane z tubusem, jeden z okularów ze wskaźnikiem, bez muszli ocznych. 

 

Pytanie 4: Czy Zamawiający dopuści także mikroskopy równoważne wyposażone w śruby 

mikrometryczne z działką elementarną lepszą, bo dokładniejszą – 2 mikrometry ? 

Odpowiedź 4: Zamawiający dopuszcza mikroskopy wyposażone w śruby mikrometryczne z 

działką elementarną 2 mikrometry. 

 

Pytanie 5: Czy Zamawiający dopuści także mikroskopy równoważne wyposażone w stolik o 

wymiarach 140x132mm i lepszym zakresie ruchu 76x50mm, z uchwytem lepszym, bo 

mieszczącym zarówno jeden jak też dwa preparaty? 

Odpowiedź 5: Zamawiający nie dopuszcza  mikroskopów wyposażonych w stolik o 

wymiarach 140x132mm, zakresie ruchu 76x50mm, z uchwytem mieszczącym zarówno jeden 

jak też dwa preparaty.  
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Pytanie 6: Czy Zamawiający dopuści także mikroskopy równoważne wyposażone w stolik o 

wymiarach 150x140mm i lepszym zakresie ruchu 76x50mm, z uchwytem lepszym, bo 

mieszczącym zarówno jeden jak też dwa preparaty? 

Odpowiedź 6: Zamawiający nie dopuszcza mikroskopów wyposażonych w stolik o wymiarach 

150x140mm, zakresie ruchu 76x50mm, z uchwytem mieszczącym zarówno jeden jak też dwa 

preparaty. 

 

Pytanie 7: Czy Zamawiający dopuści także mikroskopy równoważne wyposażone w 

precentrowany kondensor Abbego z przysłoną, bez oznaczeń odpowiadającym optymalnym 

ustawieniom kondensora dla danego obiektywu oraz bez  slotu na wsuwkę do kontrastu 

fazowego lub/i ciemnego pola? 

Odpowiedź 7: Zamawiający nie dopuszcza mikroskopów wyposażonych w precentrowany 

kondensor Abbego z przysłoną, bez oznaczeń odpowiadającym optymalnym ustawieniom 

kondensora dla danego obiektywu oraz bez  slotu na wsuwkę do kontrastu fazowego lub/i 

ciemnego pola. 

 

Pytanie 8: Czy Zamawiający dopuści także mikroskopy równoważne wyposażone w zasilacz 

zewnętrzny, odłączany, nie wbudowany? 

Odpowiedź 8: Zamawiający nie dopuszcza mikroskopów wyposażonych w zasilacz 

zewnętrzny, odłączany, nie wbudowany.  
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Pytanie 9: Kamera mikroskopowa i tak wymaga podpięcia do komputera przez port USB dla 

przesyłu danych i jednocześnie tym samym przewodem jest zasilana to nie ma ani 

konieczności ani uzasadnienia dla wbudowanego w mikroskop portu zasilającego USB; 

kamery HDMI natomiast wymagają zaś zasilania 230 V / 50 Hz z sieci; nadto jest to warunek 

bardzo mocno ograniczający ilość oferentów i typów mikroskopów, które można zaoferować. 

Czy wobec powyższego Zamawiający zgodzi się również na mikroskopy bez wbudowanego 

portu USB? 

Odpowiedź 9: Zamawiający nie dopuszcza mikroskopów bez wbudowanego portu USB. 

 

Pytanie 10: Czy Zamawiający dopuści także mikroskopy równoważne wyposażone w 

obiektywy Plan: 4x/0.10NA, 15,1 mm W.D 

10x/0.25NA, 8,6 mm W.D - lepszy 

40x/0.65NA, 0,38 mm W.D 

100x/1.25NA, 0,10 mm W.D 

Lub też: 

4x/0.10NA, 15,00 mm W.D 

10x/0.25NA, 10,8 mm W.D - lepszy 

40x/0.65NA, 0,80 mm W.D - lepszy 

100x/1.25NA, 0,21 mm W.D – lepszy 

Odpowiedź 10: Zamawiający dopuszcza mikroskopy wyposażone w obiektywy Plan: 

4x/0.10NA, 15,1 mm W.D 
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10x/0.25NA, 8,6 mm W.D 

40x/0.65NA, 0,38 mm W.D 

100x/1.25NA, 0,10 mm W.D 

Lub też: 

4x/0.10NA, 15,00 mm W.D 

10x/0.25NA, 10,8 mm W.D 

40x/0.65NA, 0,80 mm W.D 

100x/1.25NA, 0,21 mm W.D 

 

Pytanie 11: Czy Zamawiający dopuści także mikroskopy równoważne bez możliwości 

rozbudowy o fluorescencję ponieważ w tym segmencie mikroskopów jest to wymóg 

niespotykany, niewykorzystywany w praktyce ze względu na słabą jakość oraz mocno 

ograniczający i zmuszający do złożenia oferty na znacznie droższe mikroskopy, o innych 

parametrach wcale nie lepszych, wyłącznie z powodu tego wymagania? 

Odpowiedź 11: Zamawiający nie dopuszcza mikroskopów bez możliwości rozbudowy o 

fluorescencję. 

 

Pytanie 12: Czy Zamawiający dopuści także mikroskopy równoważne wyposażone w 

przewód zasilający z możliwością odłączenia i zwinięcia? Umieszczenie wewnątrz konstrukcji 

mikroskopu jest warunkiem mocno ograniczającym? 

Odpowiedź 12: Zamawiający nie dopuszcza mikroskopów wyposażonych w przewód 

zasilający z możliwością odłączenia i zwinięcia. 
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Pytanie 13: Prosimy o wyjaśnienie czy stolik mikroskopu ma być wykonany z metalu czy też 

dopuszczalne są inne, tańsze opcje, np. odlewany masy plastycznej? 

Odpowiedź 13: Zamawiający nie precyzował materiału wykonania stolika. Mile widziany 

stolik odlewany z metalu. 

 

Pytanie 14: Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wymaga dla mikroskopów Deklaracji 

zgodności z dyrektywą RoHS, która gwarantuje, że wyrób nie zawiera metali ciężkich czy 

innych substancji szkodliwych? 

Odpowiedź 14: Zamawiający wymaga Deklaracji CE, zgodnie z zapisami SWZ. 

 

Pytanie 15: Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wymaga autoryzowanego serwisu 

producenta mikroskopów czy nie stawia takiego wymogu? 

Odpowiedź 15: Zamawiający nie wymaga autoryzowanego serwisu producenta 

mikroskopów, ale mile widziany. 

 

Pytanie 16: Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wymaga dla mikroskopów jedynie 

zwykłej Deklaracji CE dowodzącej, że wyrób ma oznakowanie znakiem CE dla urządzenia 

elektrycznego, podobnie jak odkurzacz czy żelazko, czy też wymaga Deklaracji CE IVD 

dowodzącej, że mikroskop jest wyrobem medycznym? 

Odpowiedź 16: Zamawiający wymaga deklaracji zgodności CE. Zgodnie z zapisami SWZ w 

przypadku gdy Wykonawca zaoferuje sprzęt ze stawką podatku VAT inny niż podstawowy, 
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poda on podstawę prawną i dołączy dokumenty (certyfikaty, deklaracje) potwierdzające jego 

zastosowanie.   

 

Zadanie nr 3 – mikroskop laboratoryjny: 

 

Pytanie 1: Czy Zamawiający dopuści także mikroskop równoważny wyposażony w stolik 

przedmiotowy pokryty w całości warstwą ceramiczną, odporny na zarysowania, śruba 

przesuwu w osi X-Y zamontowana na stałe z prawej strony stolika zakres przesuwu preparatu 

76mm x 50mm, uchwyt na jeden jak też na dwa preparaty? 

Odpowiedź 1: Zamawiający nie dopuszcza mikroskopu wyposażonego w stolik przedmiotowy 

pokryty w całości warstwą ceramiczną, odporny na zarysowania, śruby przesuwu w osi X-Y 

zamontowanej stale z prawej strony stolika zakres przesuwu preparatu 76mm x 50mm, 

uchwytu na jeden jak też na dwa preparaty. 

 

Pytanie 2: Czy Zamawiający dopuści także mikroskop równoważny wyposażony w 2-

stopniową śrubę ostrości (przesuw dokładny i zgrubny); skalowana z dokładnością 2 μm? 

Odpowiedź 2: Zamawiający nie dopuszcza mikroskopu wyposażonego w 2-stopniową śrubę 

ostrości (przesuw dokładny i zgrubny) z skalowaną dokładnością 2 μm. 

 

Pytanie 3: Czy Zamawiający dopuści także mikroskop równoważny wyposażony w Kondensor 

z białymi oznaczeniami dla łatwiejszego doboru apertury do obiektywu, posiadający slot na 

wsuwki dla kontrastu fazowego i ciemnego pola? 
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Odpowiedź 3: Zamawiający nie dopuszcza mikroskopu wyposażonego w Kondensor z białymi 

oznaczeniami.  

 

Pytanie 4: Czy Zamawiający dopuści także mikroskop równoważny wyposażony w zestaw 

obiektywów o standardowej długości parafokalnej 45mm; Plan achromat: 

4x/0.10NA, 15,00 mm W.D 

10x/0.25 PH, 10,8 mm W.D 

20X/0.40 PH, 1.50 mm W.D. 

40x/0.65 PH, 0,80 mm W.D 

100x/1.25 Oil PH, 0,18 mm W.D 

Symbol HI Plan jest nazwą handlową. 

Odpowiedź 4: Zamawiający nie dopuszcza mikroskopu wyposażonego w zestaw obiektywów 

o standardowej długości parafokalnej 45mm: Plan achromat: 

4x/0.10NA, 15,00 mm W.D 

10x/0.25 PH, 10,8 mm W.D 

20X/0.40 PH, 1.50 mm W.D. 

40x/0.65 PH, 0,80 mm W.D 

100x/1.25 Oil PH, 0,18 mm W.D 

Zamawiający dopuszcza obiektywy bez oznaczenia HI Plan. 
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Pytanie 5: Czy Zamawiający dopuści także mikroskop równoważny wyposażony w 

rozwiązanie równoważne - obiektywy PH: 10x, 20x, 40x, 100x kompatybilne z różnymi 

pierścieniami fazowymi umieszczanymi w slocie kondensora na dwu wsuwkach dla 

obiektywów: 10x i 40x oraz 20x i 100x? 

Odpowiedź 5: Zamawiający nie dopuszcza mikroskopu  wyposażonego w obiektywy PH: 10x, 

20x, 40x, 100x kompatybilne z różnymi pierścieniami fazowymi umieszczanymi w slocie 

kondensora. 

 

Pytanie 6: Czy Zamawiający dopuści także kamerę równoważną o lepszych parametrach: 

- sensor CMOS 1 / 1.2”, 

- możliwość współpracy z monitorem 4k HDMI 

- obraz na żywo w wysokiej rozdzielczości 4k, 30 kl./s, HDR 

- obrazy JPG o rozdzielczości do 8 MPx, 

nagrywanie wideo Full HD JPG z szybkością 30 kl./s 

- sterowanie kamerą: przez komputer PC za pomocą dołączonego oprogramowania, lub z 

pomocy myszki dołączanej do kamery – w trybie pracy HDMI – bezpośrednio z monitorem, 

- przechwytywanie obrazów bezpośrednio na pamięć USB, 

- złącze USB-C 

- kabel HDMI, kabel USB C-A, pamięć USB (pendrive), 

- adapter do kamery c-mount 0,65x 

- czas ekspozycji 1ms – 10 s. kontrolowany automatycznie i manualnie? 
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Odpowiedź 6: Zgodnie z wymaganiami SWZ, bez zmian. 

 

Pytanie 7: Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wymaga dla mikroskopów Deklaracji 

zgodności z dyrektywą RoHS, która gwarantuje, że wyrób nie zawiera metali ciężkich czy 

innych substancji szkodliwych 

Odpowiedź 7: Zamawiający wymaga Deklaracji CE, zgodnie z zapisami SWZ. 

 

Pytanie 8: Prosimy o  wyjaśnienie czy Zamawiający wymaga autoryzowanego serwisu 

producenta mikroskopów czy nie stawia takiego wymogu? 

Odpowiedź 8: Zamawiający nie wymaga autoryzowanego serwisu producenta mikroskopów, 

ale mile widziany. 

 

Pytanie 9: Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wymaga dla mikroskopów jedynie zwykłej 

Deklaracji CE dowodzącej, że wyrób ma oznakowanie znakiem CE dla urządzenia 

elektrycznego, podobnie jak odkurzacz czy żelazko, czy też wymaga Deklaracji CE IVD 

dowodzącej, że mikroskop jest wyrobem medycznym? 

Odpowiedź 9: Zamawiający wymaga deklaracji zgodności CE. Zgodnie z zapisami SWZ w 

przypadku gdy Wykonawca zaoferuje sprzęt ze stawką podatku VAT inny niż podstawowy, 

poda on podstawę prawną i dołączy dokumenty (certyfikaty, deklaracje) potwierdzające jego 

zastosowanie.   
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Projekt umowy: 

Pytanie 1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację § 5- załącznik nr 1 do SWZ w taki 

sposób, aby wysokość kary umownej była naliczana na podstawie wartości netto, a nie 

brutto? 

Odpowiedź 1: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację § 5 projektu umowy. 

Zamawiający formułując zapisy projektu umowy, określił wysokość kary umownej w sposób 

procentowy, zwracając przy tym uwagę na konieczność precyzyjnego wskazania podstawy 

obliczenia kary umownej. W myśl art. 7 pkt 1 ustawy Pzp definicja ceny wyrażona w ustawie 

o cenach znajduje zastosowanie na gruncie Prawa zamówień publicznych. W rozumieniu 

ustawy o cenach, w cenie za usługę uwzględnia się podatek od towarów i usług, jeżeli na 

podstawie odrębnych przepisów sprzedaż usługi podlega obciążeniu podatkiem od towarów 

i usług. Podstawą naliczenia kary umownej za niewykonanie lub nienależyte wykonanie 

zamówienia publicznego, podlegającego opodatkowaniu podatkiem VAT, powinna być 

wartość wynagrodzenia brutto, tj. wynagrodzenia uwzględniającego już podatek VAT. 

  

Pytanie 2: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację § 5 projektu umowy – zał. 1 do 

SWZ w następujący sposób: 

1) za odstąpienie od umowy z winy Wykonawcy – 10 % wartości brutto przedmiotu umowy, 

o której mowa w § 3 ust. 1 umowy; 

2) za zwłokę w terminie dostawy z winy Wykonawcy – 1 % ceny brutto niedostarczonego 

sprzętu, za każdy dzień zwłoki w stosunku do wyznaczonego terminu dostawy; 

3) za  zwłokę w czasie reakcji na zgłoszoną usterkę z winy Wykonawcy – 1 % ceny brutto, 

obejmującego wadliwy sprzęt za każdy dzień zwłoki w stosunku do czasu określonego w 

§ 4 niniejszej umowy; 
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4) za  zwłokę w naprawie usterki z winy Wykonawcy – 1 % ceny brutto wadliwego sprzętu, 

za każdy dzień zwłoki w stosunku do czasu określonego w § 4 niniejszej umowy; 

5) za brak świadczenia usług gwarancyjnych w okresie trwania gwarancji jakości,  

w terminach przewidzianych niniejszą umową – 1 % ceny brutto wadliwego sprzętu, za każdy 

dzień zwłoki w stosunku do czasu określonego w § 4 niniejszej umowy; 

Odpowiedź 2: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację § 5 projektu umowy. 

 

Wobec powyższego, mając na uwadze zasadę przejrzystości prowadzonego 

postępowania oraz równy dostęp potencjalnych Wykonawców do informacji, jak również 

umożliwienie potencjalnym Wykonawcom, jak najlepsze sporządzenie ofert, poprzez 

wydłużenie czasu na ich przygotowanie i złożenie – Zamawiający, działając na podstawie art. 

286 ust.3 ustawy Pzp, wprowadza następujące zmiany w treści SWZ:  

Nowy termin związania ofertą ustala się do dnia: 30.10.2024 r. 

Nowy termin składania ofert ustala się do dnia: 01.10.2024 r.;  

Nowy termin otwarcia ofert ustala się na dzień: 01.10.2024 r.;  

Uwaga! Godziny otwarcia i składania ofert pozostają niezmienne. 

Dokonane zmiany zostają umieszczone na stronie internetowej prowadzonego 

postępowania, tj.: https://platformazakupowa.pl/transakcja/981643  

Udzielone odpowiedzi oraz zmiany SWZ są wiążące dla Wykonawców.  

 

Kanclerz  

/-/ mgr Marcin Gałan 

https://platformazakupowa.pl/transakcja/981643

